
XIII Ogólnopolska Konferencja BGK dla JST pod Honorowym Patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy - 24/25.05.2017 r. -
Warszawa

W dniach 24 – 25 maja 2017r. Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego dr Iwona Wieczorek wzięła udział w XIII
Ogólnopolskiej Konferencji BGK dla JST pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, której
partnerem był Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego, zaś partnerem merytorycznym Ministerstwo Rozwoju. Uroczystego
otwarcia dokonała Pani Beata – Daszyńska – Muzyczka - Prezes zarządu BGK oraz Krzysztof Tchórzewski - Minister Energii, Andrzej
Dera - Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Andrzej Porawski – Dyrektor Biura Związku Miast Polskich. W spotkaniu wzięło
udział około 500 uczestników – przedstawicieli władz samorządowych, pracowników odpowiedzialnych za finanse w
jednostkach samorządu terytorialnego, a także instytucji rządowych oferujących wsparcie w realizacji inwestycji. Podczas
pierwszego dnia konferencji koncentrowano się na nowych kierunkach myślenia o rozwoju określanych jako kreatywne myślenie o
mieście, zaś problem czystego powietrza w miastach, był przedmiotem dyskusji w kolejnej części sesji plenarnej. Przedstawiono w nim
główne przyczyny zanieczyszczenia powietrza, a także działania, które podejmowane są przez rząd i samorządy. Minister J. Emilewicz
zwróciła uwagę na działania Generalnego Inspektora Ochrony Środowiska, a także Ministerstwa Rozwoju i Ministerstwa Energii. W
bloku III Zrównoważony Rozwój Infrastruktury Miejskiej Sekretarz Stanu Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa Kazimierz Smoliński
oraz Mirosław Barszcz Prezes Zarządu BGK Nieruchomości przybliżyli kwestie legislacyjne i finansowe odnośnie programu Mieszkanie
plus. Pierwszy dzień zakończyła dyskusja na temat inwestycji energetycznych i transportowych. Drugi dzień konferencji miał charakter
seminaryjny odnoszący się min. do zagadnień związanych z narzędziami finansowania inwestycji mieszkaniowych oferowanych przez
BGK, potrzebami inwestycyjnymi samorządów w obszarze energetyki i transportu. Poruszane podczas konferencji zagadnienia miały
niewątpliwie kluczowy charakter w aspekcie możliwości implementacji w praktyce.
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